
UCHWAŁA NR LXXVII/811/2024 
RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr II/21/2018 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 27 listopada 2018 r., w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, 
oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od tych opłat, a także trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) na wniosek Burmistrza 
Mikołowa 

Rada Miejska Mikołowa 
uchwala: 

§ 1. W uchwale nr II/21/2018 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 27 listopada 2018 r., w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od tych opłat, 
a także trybu ich pobierania wprowadza się następujące zmiany: 
1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze oraz 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar 
i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

2. Usługi opiekuńcze oraz specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że 
zachodzą przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie o pomocy społecznej. 

3. Ilekroć uchwała posługuje się sformułowaniem usługi opiekuńcze należy przez to rozumieć 
także usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich. 
2) § 2 otrzymuje brzmienie: 

1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 
2 godzin dziennie. 

2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich uzależniony jest dodatkowo od 
stanu zdrowia i funkcjonowania osoby objętej usługami i jej sytuacji rodzinnej i materialnej. 

3. Zakres usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich obejmuje: 
1) pomoc przy toalecie i ubieraniu, 
2) zmianę bielizny osobistej i pościelowej, przesłanie łóżka, 
3) przygotowanie posiłków lub dostarczenie posiłku, 
4) zakup artykułów spożywczych i innych ze środków przekazanych przez podopiecznego, 
5) pomoc przy spożywaniu posiłków, 
6) utrzymanie w czystości naczyń stołowych, kuchennych i innego sprzętu gospodarstwa domowego 

służącego podopiecznemu, 
7) utrzymanie w czystości sprzętu sanitarnego i urządzeń sanitarnych, 
8) pomoc w praniu: bielizny osobistej, bielizny pościelowej, odzieży podopiecznego, 

Id: 3ECC17A0-FE54-4CD8-B737-10351DC3F622. Podpisany Strona 1 z 3



9) utrzymanie w czystości najbliższego otoczenia podopiecznego, 
10) palenie w piecu materiałem opałowym zapewnionym przez podopiecznego, 
11) zamawianie wizyt lekarskich, realizacja recept, 
12) organizowanie czasu wolnego, spacerów, 
13) pomoc w załatwianiu spraw urzędowych. 
3) w § 7 po kropce dodaje się zdanie:  Podstawą rozliczania wykonywania usług opiekuńczych 

w formie usług sąsiedzkich jest decyzja administracyjna oraz karta pracy opiekuna potwierdzająca 
ilość przepracowanych godzin, podpisana przez osobę korzystającą z usług. 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 
§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 maja 2024 r. 
 

   
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mikołowa 

 
 

Michał Rupik 
 

Id: 3ECC17A0-FE54-4CD8-B737-10351DC3F622. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie do uchwały Nr LXXVII/811/2024 

Rady Miejskiej Mikołowa 

z dnia 26 marca 2024 r. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, rada gminy określa, 
w drodze uchwały, szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również tryb ich pobierania. 

Ustawą z dnia 28 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o pomocy społecznej oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1693), z dniem 1 listopada 2023 r., przyznano gminom możliwość 
organizowania usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich. Ten nowy typ usług obejmuje pomoc 
w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, 
przez którą należy rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji 
oraz w miarę potrzeb 
i możliwości, zapewnienie kontaktów z otoczeniem. Ustawa określa również wymagania, które 
powinny być spełnione przez osoby wykonujące usługi sąsiedzkie. 

Zgodnie z art. 50 ust. 6a ustawy o pomocy społecznej, w przypadku organizowania przez gminę 
usług usług opiekuńczych w formie usług sąsiedzkich rada gminy w uchwale, o której mowa 
w ust. 6 określa także szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich ich wymiar i zakres oraz 
sposób rozliczania wykonywania takich usług. 

Powyższa pomoc pozwoli na zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych zapewniając osobom 
zainteresowanym prawidłowe i jak najdłuższe funkcjonowanie w środowisku zamieszkania, co 
w efekcie może opóźnić czas umieszczenia osób zależnych w całodobowych placówkach. 

Usługi sąsiedzkie są formą usług opiekuńczych stąd też zasadna jest zmiana wskazanej uchwały. 

Id: 3ECC17A0-FE54-4CD8-B737-10351DC3F622. Podpisany Strona 3 z 3


	UCHWAŁA NR LXXVII/811/2024 RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 2 w § 1 ust. 3
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 3 w § 1 ust. 3
	pkt 4 w § 1 ust. 3
	pkt 5 w § 1 ust. 3
	pkt 6 w § 1 ust. 3
	pkt 7 w § 1 ust. 3
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 3
	pkt 10 w § 1 ust. 3
	pkt 11 w § 1 ust. 3
	pkt 12 w § 1 ust. 3
	pkt 13 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


